
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI GHIFFA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 194 DEL 17/11/2025 

OGGETTO: 

RINNOVO CANONE DI ABBONAMENTO PER L'ANNO 2025 RELATIVO ALLA 
CONNESSIONE INTERNET DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA SITI IN 
CORSO RISORGIMENTO W3204777629, PERIODO 07/01/2025 -06/01/2026. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

PREMESSO che con determinazione del Servizio Segreteria n. 33 in data 31/12/2016, è stato 
stabilito di affidare l’incarico per la realizzazione di un impianto di videosorveglianza in corso 
Risorgimento alla ditta Atlantidee s.r.l., con sede in Milano, corso di Porta Vittoria n. 9, 

 si rende necessario provvedere alla connessione internet dell’impianto di videosorveglianza 
per permettere lo scarico dei dati registrati dall’apparecchiatura; 

 la soluzione individuata comporta l’affidamento della connessione internet alla ditta EOLO 
S.p.A., con sede in Busto Arsizio, via Gran San Bernardo n. 12, P.IVA 02487230126; 

 l’abbonamento annuale al servizio internet, secondo i listini previsti dalla società, comporta una 
spesa di euro 298,80, oltre IVA 22% pari a euro 65,74, per complessivi euro 364,54 
(W3204777629) - HLAN 267543932923-10, periodo dal 07/01/2025 al 06/01/2026; 

VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 17/10/2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è 
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-
2027; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2025-2027; 

 il decreto del Sindaco n. 1/2025 in data 20/02/2025 con il quale è stato nominato il 
responsabile del servizio in oggetto; 

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera a), d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (nuovo Codice degli 
appalti);  

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad euro 5.000,00 per cui 
questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo 
di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art. 1, comma 450, l. n. 296/2006;   

DATO ATTO che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 d.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del settore 
economico/finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, T.U.E.L., attestante la copertura finanziaria 
della spesa prevista; 

RITENUTO di assumere apposito impegno di spesa per il canone di abbonamento per il periodo in 
oggetto che per l’importo di euro 364,54 che trova copertura al codice 01.05.1 (cap. 470/1156/20 
“Spese riscaldamento – luce ecc. edifici comunali”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste 
dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG 
assegnato è il seguente: CIG B920FB91D3; 

DATO ATTO, altresì, che il responsabile del servizio non versa in situazioni di conflitto d’interesse, 
anche solo potenziali; 

 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni illustrate in premessa, alla ditta EOLO S.p.A., con sede in 
Busto Arsizio, via Gran San Bernardo n. 12, P.IVA 02487230126, l’incarico della connessione 
internet dell’impianto di videosorveglianza sito in corso Risorgimento per l’importo di euro 
364,54 (IVA 22% compresa); 

2. DI IMPEGNARE la relativa spesa al codice 01.05.1 (cap. 470/1156/20 “Spese riscaldamento – 
luce ecc. edifici comunali”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio 
finanziario; 

4. DI PROCEDERE a liquidazione della fattura con successivi provvedimenti; 

 
 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                F.to:Dott. Roberto Patuelli  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. 
a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 
102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 17 novembre 2025 a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Ghiffa, li 26/11/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

  
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Ghiffa, lì 26/11/2025 Il Responsabile 
 Dott. Roberto Patuelli 


